
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 28 del  14.03.2014 1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2014 

N.  28 del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO:   CONVEGNO MEDICO RIUNIONE FRANCO ITALIANA OTORINOLARINGOIATRIA e 

CHIRURGIA MAXILLO-FACCIALE & MONTAGNA – PATROCINIO. 
 
 
 

L'anno 2014, il giorno 14 del mese di  MARZO   alle ore 13.30 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza della Sig.ra MACHET Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Assente giustificato (autosospeso) 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra MACHET Cristina,  nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 
  
 

 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 28 del  14.03.2014 2 

 
 
 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il combinato disposto del regolamento comunale in materia di affidi e il codice degli appalti; 
- il vigente regolamento comunale in materia di contributi; 

 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

- la deliberazione del Consiglio comunale n.  n. 22/14 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 
2014/16 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2014; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 22/2014 di nomina dei Responsabili di uffici e servizi; 
 
SENTITO il Sindaco illustrare la proposta di cooperazione formulata dal Dottor Fabio Beatrice per la realizzazione 
del seguente convegno medico: Riunione Franco Italiana ORL/CMF. & Montagna, da tenersi a Torgnon il 5 e 6 
aprile 2014;                     
   
ESAMINATO il programma e la richiesta di patrocinio formulata dalla segreteria organizzativa della ditta 
Comunicare di Carola Brion de Lucis di Torino (cfr. ns. prot. nn. 1004 - 1145/14, anticipato per le vie brevi); 
 
EVIDENZIATO che con il sostegno di tale iniziativa l’ente comunale persegue i propri obiettivi istituzionali, in 
materia di turismo, sia per la ricaduta positiva rispetto al tessuto economico produttivo della stazione, sia a livello di 
promozione della stessa; 
 
DATO ATTO che: 
 
- il Convegno si propone di mettere a confronto l’esperienza della scuola italiana e di quella francese su una serie 

di questioni cliniche di elevato spessore scientifico e che l'iscrizione è aperta a massimo 100 medici specialisti 
in otorinolaringoiatria, chirurgia maxillofacciale, chirurgia plastica e ricostruttiva, neurochirurgia, 
radiodiagnostica e oncologia. 

- il convegno avrà luogo presso la Sala del Consiglio Comunale di Torgnon, sabato 5 aprile dalle ore 13 alle ore 
18 e domenica 6 aprile dalle ore 9 alle ore 13.30; 

- si prevede la partecipazione di 90 persone, di cui circa 60 relatori/moderatori (40 relatori, 8 moderatori e 10 
“discussant”); 

- agli eventuali accompagnatori verrà proposto un programma di visita e relax nella località, in particolare per il 
sabato pomeriggio fattoria didattica o centro benessere e per la domenica, escursione guidata a Petit Monde, con 
visita al Musée e pic-nic. 

 
RITENUTO OPPORTUNO: 
 

o patrocinare l’iniziativa; 
o prevedere apposito contributo straordinario; 
o offrire un presente a relatori e moderatori (il libro sullo scultore valdostano G. Barmasse, con il materiale 

informativo sulla località e una confezione di dolci tipici), e assumere a carico del comune la spesa per 
l’acquisto di 60 confezioni di Noisettes de Torgnon presso l’ipermercato Gros Cidac di Aosta P. IVA IT 
00163590078, per un importo massimo di euro 207,00 IVA compresa (cfr. ns. prot. n. 884/14); 

 
DATO ATTO dell’istruttoria effettuata dal Segretario comunale  
 
ACQUISITO il parere di legittimità e di regolarità contabile; 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 28 del  14.03.2014 3 

A SEGUITO di breve discussione; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di patrocinare l’iniziativa di cui in premessa, assicurando anche, per quanto possibile, il necessario supporto 
logistico, tramite risorse umane e materiali; 

 
2. di assumere a carico del comune gli oneri relativi all’acquisto di 60 confezioni di “Noisettes de Torgnon”, 

presso l’ipermercato Gros Cidac di Aosta P. IVA IT 00163590078, per una spesa massima di euro 207,36 
IVA compresa da impegnarsi sulla UEB 10102 - CDC 4201 - FP 1219 - conto 4300 es. 2014, dando atto delle 
seguenti condizioni di affido: l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare 
immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta 
della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; la formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente 
deliberazione; il Cig è Z030EA7E02; la liquidazione avverrà dietro presentazione di fattura, entro 45 giorni; 

 
3. di concedere per l’iniziativa di cui in oggetto un contributo straordinario a Comunicare di Carola Brion PI 

09977190017, per un importo pari al 100% del disavanzo e per una spesa massima  di euro 1.000,00; 
 
4. di impegnare a tale titolo e in favore del suddetto soggetto euro 1.000,00 sulla ueb 10103 . cdc 4201 turismo 

– 1309 – 4300, stornando euro 500,00 dal cdc 2201 manifestazioni culturali – 1900 es. 2014;  
 
5. di dare atto che: 
 

o  si procede alla ritenuta del 4%, in quanto l'ente svolge attività con fine di lucro e, soprattutto, il contributo è 
destinato al sostegno di attività commerciale; 

o Si procede all’erogazione di un anticipo del 50% dell’importo massimo e il saldo sarà liquidato una volta 
presentato sintetico rendiconto (entrate e uscite + relazione) + copia pezze giustificative. 

 
 
MP/AG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 28 del  14.03.2014 4 

 
 
 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

 

Il  Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  16/04/2014 al  02/05/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì  16/04/2014 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


